

RELATÓRIO COMPLETO CONTRATO - CAMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ - 2024

Contrato								
Ano	Número	Objeto	Data Assinatura	Vigência Inicial	Vigência Final	Valor Total	Forma de Pagamento	
2024	7	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E ARMARINHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ.	12/03/2024	12/03/2024	31/12/2024	R\$ 33.343,40	Atraves de ordem bancária para credito em banco,agencia e conta corrente indicados pelo contratado	
Contratado								
Contratado				Representante				
ADAO CARLOS VELOSO				Adão Carlos Veloso				
Produtos ou Serviços Contratados					Unidade	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
ACHOCOLATO EM PÓ,SACHÊ C/ 550GR					UNID	30,00	10,00	300,00
ACUCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PCT5 KG.					PCT	50,00	16,90	845,00
ADOÇANTE LÍQUIDO DIETETÍCO,(XILITOL) EM EMBALAGEM DE 100ML					UNID	10,00	4,80	48,00
AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS COM 12 UNIDADES DE 500ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.					FARD.	100,00	2,40	240,00
ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, PRÓPRIA PARA APLICAÇÃO EM LAVAGEM E COMO ALVEJANTE DE ROUPAS, SANITÁRIOS, PIAS E ETC. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.					FRASCO	100,00	4,60	460,00
ALCOOL EM GEL 70%, EMBALAGEM 480 GRAMAS					UN	70,00	6,60	462,00
ALCOOL LIQUIDO 70%, EMBALAGEM 01 LITRO					UNID.	30,00	10,10	303,00
AMENDOIM, TIPO TORRADO,PCT 500gr					UNID	5,00	7,90	39,50
BALDE REFORÇADO 10 LITROS NA COR PRETA -COM APOIO DE MÃO NO FUNDO					UNID	10,00	11,00	110,00
BATATA PALHA EXTRAFINA, PCT 240g					UNID	15,00	13,00	195,00
biscoito, tipo salpet, pct 200gr					UNID	30,00	3,90	117,00
BOLACHA ÁGUA E SAL(TIPO CREAM CRACKER),PCT 400 GR					UNID	30,00	6,00	180,00
BOLACHA DE DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, PCT C/ 200GR					UNID	30,00	3,60	108,00
CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM A VÁCUO, DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABCI. PCT250 GRAMAS.					PCT	200,00	5,80	1.160,00
Canela moída 30Gr tubo					UNID	15,00	6,00	90,00
CANJICA DE MILHO, BRANCA,PCT 500gr					UNID	10,00	6,90	69,00
CESTO DE LIXO, SEM TAMPA, TELADO COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 LITROS DE POLIPROPILENO(PP), COM APROXIMADAMENTE 28,6CM DE ALTURA E 23,5 CM Ø, CORES DIVERSAS.					UNID	6,00	9,40	56,40
COADOR DE CAFÉ, TAMANHO MÉDIO, DE PANO, DE BOA QUALIDADE.					UNID	10,00	4,00	40,00
CÔCO RALADO,FLOCOS DESIDRATADOS,PCT 100gr					UNID	10,00	6,00	60,00
COLHER DESCARTÁVEL: PARA REFEIÇÃO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES					PT	10,00	5,00	50,00
COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, EMBALADOS EM MANGAS/PCTS COM 100 UNIDS.					PCT	80,00	5,80	464,00
CREME DE LEITE UHT LEVE HOMOGENEIZADO ORIGINAL 200GR					UNID	40,00	4,40	176,00
DESIFETANTE PARA USO GERAL, BRUTO SUAVE ODOR, EMBALAGEM 500 ML,GERMICIDA, BACTERICIDA E FUNGICIDA (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOS AO DESINFETANTE LYSOFORM)					UNID	150,00	7,30	1.095,00
DESINFETANTE, ASPECTO LIQUIDO APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM C/ 1000 ML. VÁLIDO POR 3 (TRÊS) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. NO MÍNIMO 2 (DUAS) FRAGRÂNCIAS. DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 (DEZOITO) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.					FRASCO	150,00	7,30	1.095,00
DETERGENTE LÍQUIDO, neutro, embalagem c/500 ml. Produto saneante com notificação na ANVISA. Com bico dosador. Aspecto físico líquido viscoso. Válido por 3 (três) anos a partir da data de fabricação. Data de fabricação impressa na embalagem.					UNID	100,00	2,60	260,00
DISPENSER PAPEL TOALHA BOBINA AUTO CORTE NA COR BRANCA NAS SEGUINTES DIMENSÕES ALT.31,5CM, LARG.29,4CM E COMPRIMENTO 20,1CM					UNID	10,00	207,30	2.073,00
ESCOVA LAVAR ROUPAS OVAL R.16					UNID	15,00	4,60	69,00
ESPONJA DE LA DE AÇO PARA COZINHA ACONDICIONADA EM PCTS PLÁSTICOS CONTENDO 08 UNIDS EM CADA E PESO LIQUIDA 60G, BIODEGRADÁVEIS. (IGUAL OU SUPERIOR AO BOMBRL)					PCT	50,00	2,80	140,00
ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO DE BOA QUALIDADE, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, EM EMBALAGEM CONTENDO 1 (UMA) ESPONJA.					PCT	60,00	2,00	120,00
FILÉ DE PEITO DE FRANGO,CONGELADO, PCT DE 1 KG					KG	30,00	19,50	585,00
FLANELA DE LIMPEZA PROFUNDA 40x60CM					UNID	10,00	4,60	46,00
GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX.					UNID	24,00	2,60	62,40
GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 1,9 LITROS - PESO APROXIMADO: 1,486KG. DIMESÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 17,0 X 17,0 X 33,0 CM.					UNID.	2,00	149,90	299,80
GARRAFA TERMICA PRESSÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIM1 LITRO - COM AS SEGUINTES DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 29CM / LARGURA: 12,8CM / COMPRIMENTO: 14,8CM.					UNID.	2,00	77,90	155,80
GUARDANAPO, DE PAPEL MEDINDO 23X20CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/50 UNID.					PCT	50,00	2,90	145,00
LEITE EM PO ? INTEGRAL ? ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO, 1º QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: UM (01) PACOTE CONTENDO 400GR.					UNID.	60,00	15,00	900,00
LEITE INTEGRAL UHT HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS.					UNID.	200,00	5,30	1.060,00
LIMPA ALUMÍNIO produto especifico para superfícies de alumínio, eficiente na remoção de sujeiras e manchas incrustadas. Embalagem de plástico, resistente, com no mínimo 500ml.					UN	10,00	4,00	40,00
LIMPA CERÂMICA, AZULEJOS E REJUNTES, LÍQUIDO, PERFUMADO, ACIDEZ APROXIMADA 3,6 A 4 ML, COMPOSTO BÁSICO DE ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, EMBALAGEM DE 1 LITRO QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AO AZULIM.					UN	50,00	7,00	350,00
LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 12 LITROS COM CESTO REMOVÍVEL					UNID	20,00	120,00	2.400,00
LIXEIRA EM INOX TAMPA BASCULANTE 16 LITROS					UNID	10,00	119,30	1.193,00
LIXEIRA EM INOX TAMPA BASCULANTE 20 LITROS					UNID	10,00	84,50	845,00
LUVAS MULTIUSO, de boa qualidade, para limpeza geral.					PR	10,00	10,00	100,00
MAIONESE TRADICIONAL, PRIMIEIRA LINHA,500GR					UNID	20,00	10,40	208,00
MILHO VERDE EM CONSERVA,SACHÊ 170g					UNID	30,00	3,00	90,00
MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL,SACHÊ 170g					UNID	30,00	3,00	90,00
OVOS DE GALINHA (PENTE COM 30 UNIDADES)					UNID	30,00	23,60	708,00
PANO ALTA PERFORMANCE MULTIUSO,100% MICROFIBRA 35x35cm					UNID	50,00	8,60	430,00
PANO DE CHAO, PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODÃO CRU NA COR BRANCA.					UNID	40,00	7,60	304,00
PANO DE PRATO,ATOALHADO					UNID	40,00	4,40	176,00
PANOS DE LIMPEZA MULTIUSO, MICROFIBRA.					UNIDS	20,00	5,30	106,00
PAPEL HIGIÊNICO, DE PRIMEIRA LINHA (PRIMEIRA QUALIDADE),PICOTADO NEUTRO,COR BRANCA,ROLO COM 30M x 10cm, folhas dupla,acondicionados em embalagens com 12 rolos em cada					UNID	100,00	23,60	2.360,00
PAPEL TOALHA BOBINA,ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA,GRAMATURA:20GR,6 ROLOS POR PACOTE, PAPEL MUITO BRANCO 100% CELULOSE ,TAMANHO 20CMX200M					PCT	50,00	52,40	2.620,00
PAPEL TOALHA, com dois rolos 60 toalhas de papel, BRANCO, folha dupla de 19cm x 22cm cada					PCT	50,00	6,60	330,00
PEDRA SANITARIA (DESODORIZADOR SANITÁRIO). ODORIZANTE SANITÁRIO. PRODUTO SANEANTE COM NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. ACOMPANHADA DE SUPORTE PLÁSTICO PARA PRENDER NO VASO SANITÁRIO. COM 30 A 40G. DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.					UNID	100,00	3,00	300,00
POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃOACOLICO, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OUADITIVOS DE QUALQUERNATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO. AEMBALAGEM DEVERÁ SER DE 250g, PLÁSTICA, TRANSPARENTE ELACRADO COM SELADORA.					UN	500,00	5,50	2.750,00
PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PS PR-015 15CM PCT C/10 UNIDADES					PCT	200,00	3,10	620,00
Prato Descartável Fundo Branco PS PRF-012 12cm pct c/ 10 Unidades, tipo cumbuca					PCT	200,00	4,30	860,00
PURIFICADOR DE AR ? AEROSSOL, AROMAS DIVERSOS, PERFUMA E ELIMINA ODORES, EMBALAGEM MÍNIMA DE 360ML ? QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AO BOM AR.					UNID	10,00	12,60	126,00
RODO DUAS FACES BORRACHAS 60CM ESPECIFICAÇÃO:RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60CM, 02 BORRACHA					UN	5,00	12,00	60,00
SABAO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, CAIXA 500G SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA, E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA, EMBALAGEM DE 500G.					CAIXA	20,00	6,70	134,00
SABONETE LÍQUIDO, EM REFIL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, PARA SABONETEIRAS DE BANHEIRO COM NO MÍNIMO 500 ML.					UNID	40,00	17,10	684,00
SACO PLASTICO P/ LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS. EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL. EM PCTS COM 10 UNIDS.					PCT	50,00	2,50	125,00
SACO PLASTICO P/ LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS. EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL. EM PCTS COM 10 UNIDS.					PCT	50,00	3,40	170,00
SACO PLASTICO P/ LIXO, CAPACIDADE 20 LITROS. EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL. EM PCTS COM 10 UNIDS.					PCT	20,00	3,40	68,00
SACO PLASTICO P/ LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS. EM MATERIAL BIODEGRADÁVEL. EM PCTS COM 10 UNIDS.					PCT	50,00	3,40	170,00
SALSICHA HOT-DOG RESFRIADA,TRADICIONAL,PCT 500gr					UNID	60,00	6,90	414,00
SAPONACIO EM PO, FRASCO EM PLÁSTICO, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS, PARA RETIRAR SUJEIRA E GORDURA ACUMULADA EM AZULEJOS, LAJOTAS E CUBOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO SAPÓLIO).					FRASCO	10,00	6,00	60,00
SUCO INTEGRAL DE FRUTA, DIVERSOS SABORES,TAM. 1 LITRO					UNID	100,00	5,60	560,00

SUPORTE PARA BOTIJÃO DE GÁS REFORÇADO,AÇO CROMADO COM RODINHAS	UNID	3,00	39,50	118,50
VASSOURA DOMESTICA, MODELO EM LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATÃO, CERDAS LISAS DE PIAÇAVA COM APROXIMADAMENTE 23 CM, CABO DE MADEIRA COM 120 CM, ROSCA DE MADEIRA.	UNID	5,00	19,00	95,00